Var.  $\beta$ , *bubula*, n., *cephalothorace nigro, pedibus nigricantibus, abdomine testaceo-piceo, cum spinis et ocellis ut in forma principali, excepto quod spinae posticae parallelae sunt et non parum majores quam in ea, metatarsum cum tarso 4.<sup>i</sup> paris longitudine paene aequantes.* — ♀ ad. *Long. circa 9 1/2 millim.* (*An propria species?*).

Syn. ? 1882. *Gasteracantha Westringii*, Van Hass., *Midden Sumatra, cet.*, *Aran.*, p. 13.

Ut dixit Giebel, loc. cit., *G. fornicata* valde variat, non tantum ad colorem, verum etiam ad magnitudinem et curvaturam spinarum mediarum, formam ocellorum (sigillorum) scuti abdominis, *cet.* Interdum ocelli marginales anteriores in lineam singulam dispositi sunt, interdum, praesertim quum abdomen antice in medio fortius est rotundatum, in duas series ordinati melius dici possunt. Ocelli centrales posteriores in exemplis ordinariis sub-rotundati sunt et modo paullo latiores quam longiores, parte elevata centrali circa dimidio latiore quam longiore et modo extus plus minus acuminata, intus vero rotundato-truncata vel obtusa; saepe tamen, ut in exemplis duobus pallidis, quae ad *G. transversam*, C. L. Koch, refero — et interdum etiam in exemplis nigerrimis — dimidio-duplo latiores quam longiores evadunt et extus magis acuminati, parte centrali duplo (vel ultra) latiore quam longiore, utrinque plus minus acuminata; et hae duae formae ocellorum centralium posticorum sen-

sim altera in alteram transeunt, ut reliquae notae, quibus L. Koch <sup>(1)</sup> *G. transversam* a *G. fornicata* distinguit. Nisi de specie mihi ignota sub nomine *G. transversae* loquitur vir clarissimus, persuasum jam mihi habeo, hanc formam modo varietatem pallidiorem *G. fornicatae* esse habendam.

*Plectana centrum*, Dol., ex Java centrali, verisimiliter non ab ejus *P. acuminata* sive *Gasterac. fornicata* (Fabr.) est diversa. — De *G. nebulosa* sua, ex Java, ipse Cel. Butler (loc. cit.) haec dicit: « Possibly a variety of *G. fornicata* »; quod equidem credo. Etiam *G. Sumatrana*, Butl., ex Sumatra (Fort de Kock, secundum Van Hasselt <sup>(2)</sup>), modo varietas ejusdem speciei esse videtur.

Cel. Cambridge <sup>(3)</sup> suspicatus est, etiam *G. formosam*, Vins., ex Africa (cum varietatibus vel synonymis ejus *G. Petersii*, Karsch, *G. Thorellii*, Keys., *G. milvoides*, Butl., cet.) eandem speciem esse ac *G. fornicatam*, quod parum verisimile mihi videtur; vera *G. formosa*, Vins. <sup>(4)</sup>, tamen forma mihi ignota est.

Var.  $\beta$ , *bubula*, nob., fortasse propria est species: differt enim spinis posticis non divaricantibus sed parallelis, immo paullulo incurvis, et multo majoribus quam in forma principali (fere ut in *G. dicallina*, Butl. <sup>(5)</sup>), sed non adeo magnis): spatium inter apices harum spinarum earum longitudine multo minus est. In exemplo singulo, quod hujus varietatis vidi, spinae mediae etiam paullo longiores et paullo fortius recurvae sunt quam in reliquis *G. fornicatae* exemplis a me visis, metatarso cum tarso 4.<sup>i</sup> paris paene duplo longiores. Praeterea nullam diversitatem majoris momenti video. Ocelli abdominis plane ut in forma princip. sunt, excepto quod 3 medii marginalium posteriorum paullo minores sunt et longius a sibi proximis remoti. Cephalothorax niger est, sternum nigrum, macula parva ferruginea antice, pedes nigri, femoribus et coxis piceis. Lg. abd.

(1) Die Arachn. Austral., II, p. 2.

(2) Midden Sumatra, cet., Aran., p. 13.

(3) On some new and little known spec. of Aran., with remarks on the gen. *Gasteracantha*, in Proceed. of the Zool. Soc. of London, 1879, p. 286.

(4) Aran. d. iles de la Réunion, Maurice et Madag., p. 214, Pl. IX, fig. 7.

(5) A monogr. List of the spec. of *Gasteracantha*, cet., loc. cit., p. 160, Pl. IV, fig. 1.

7  $\frac{1}{2}$ , lat. ej. 17, lg. max. scuti dors. 6, lg. laterum ejus 2  $\frac{3}{4}$  millim.; lg. spin. ant. 1  $\frac{1}{2}$ , spin. med. 7, spin. post. 3  $\frac{1}{2}$  millim.; metat. + tars. IV 3  $\frac{3}{4}$  millim.

*G. fornicata* in Java frequens occurrit; exempla ad Buitenzorg hujus insulae a Joh. B. Ferrari capta vidi, et formae principalis et varietatis pallidioris (*G. transversae*). Cel. Doria et Beccari formam principalem in Borneo, ad Sarawak, legerunt; Beccari duo exempla ejus in Sumatra, ad Ajer-Mancior, cepit. Etiam in ins. Taprobane et in India Orientali inventa est haec species, secundum Butler, loc. cit. In Nova Hollandia verisimiliter vitam non degit, quod tamen credit Fabricius.

Var.  $\beta$ , *bubulae*, modo singulum exemplum lustravi, ad Sungei bulu Sumatrae a Beccari inventum. Haec forma nescio an eadem sit ac *G. Westringii*, Van Hass., ad Redjang Sumatrae capta; sed certe differt a vera *G. Westringii*, Keys. (1), quae abdomen plus triplo latius quam longius dicitur habere, et medios ocellorum marginalium anticorum *minutos* (« ganz klein »); color quoque abdominis satis differre videtur.

3. *G. vittata*, Thor., *cephalothorace nigro vel piceo (parte cephalica interdum rufescenti), cinerascenti-piloso, sterno laevi, nitido, macula rotundata flava vel lutea anterieus notato, partibus oris nigris, maxillis late pallido-limbatis; palpis nigris, plus minus ferrugineo-annulatis, parte femorali sub-testacea, pedibus nigris vel piceis, femoribus saltem basi et apice ut coxis apice sub-testaceis, reliquis internodiis insequentibus vel saltem tibiis et metatarsis basi ferrugineo-piceis; abdomine sex-spinoso et circa 2-2  $\frac{1}{3}$  latiore quam longiore, supra laevi (interdum paululo ruguloso) et nitido, flavo vel luteo, vittis duabus transversis sat angustis et paullo inaequalibus nigris ornato, quarum anterior paene recta est, et per laterales ocellorum marginalium anticorum et anteriores ocellorum centralium (vel paullo ante hos) ducta, posterior vero aut recta, aut in medio recurva, per laterales ocellorum marginalium posteriorum et posteriores ocellorum centralium ducta, parte abdominis*

(1) Beschr. neuer u. wenig bek. ... Orbitelae, *et.*, loc. cit., p. 66 (4), Tab. I, fig. 2.

*postica in medio macula vel maculis duabus flavis, et ad basin utriusque spinæ posticæ, utrinque, macula alia flava notata, his maculis inter se plus minus confusis, spinis nigris, nigro-pilosis, cyaneo- vel purpureo-micantibus, interdum obscure rufescentibus, colore dorsi flavo plerumque in basin spinarum mediarum paullo continuato, ventre nigro, maculis flavis vel luteis plerumque densis sparso; scuto dorsuali sub-fusiforâ, circa  $2\frac{1}{4}$  -  $2\frac{1}{2}$  latiore quam longiore, antice modice (interdum sat leviter) rotundato et plerumque sat fortiter sinuato, postice plerumque fortius quam antice rotundato, lateribus scuti brevibus, posteriora versus divaricantibus, dimidium longitudinis scuti longitudine circiter æquantibus; ocellis, exceptis lateralibus marginalium anticorum et posticorum, qui mediocres sunt, parvis, spatiis inter 5 medios marginalium posticorum (quorum intimus interdum geminatus est) diametro horum ocellorum multo majoribus; spinis anticis minutis ( $\frac{3}{4}$  - 1 millim. longis), conicis, acuminatis, foras et anteriora versus directis, spinis mediis sive cornibus foras (et sæpe aut paullulo retro, aut paullulo anteriora versus) directis, plerumque versus apicem paullulo recurvis, interdum vero rectis, a basi ad apicem sensim primum levius, dein fortius angustatis, sat robustis, mandibulis tamen plerumque angustioribus, circa  $2\frac{1}{2}$  - 3. plo longioribus quam latioribus basi, et spinis posticis circa duplo longioribus, metatarso cum tarso 4.<sup>a</sup> paris plerumque paullo (usque ad  $\frac{1}{4}$ ) longioribus, interdum vero hunc metatarsum cum tarso longitudine modo æquantibus; spatiis inter spinas anticæ et medias harum diametro basali plerumque vix vel non æquantibus, spatio inter spinas posticæ spatiis illis circa duplo majore, sed spatiis inter medias et posticæ circa duplo minore. — ♀ ad. Long. circa 8 millim.*

Syn.: 1860. *Gasteracantha vittata*, Thor., Nya exot. Epeir., in Öfvers. af K. Vet.-Akad. Förhandl., XV (1859), p. 301.

1868. » » , id., Freg. Eugénies Resa, Arachn., 1, p. 13.

?1877. » » , Keys., Einige Spinnen v. Madagascar, in Verhandl. d. zool.-bot. Gesellsch. in Wien, XXVII, p. 85 (3), Taf. III, figg. 1-1c.

De differentiis inter hanc speciem et *G. vittatam*, L. Koch (<sup>1</sup>), sive *G. Bradleyi*, Thor., vid. hæc Stud., III, p. 12, not. Ut

(<sup>1</sup>) Die Arachn. Austral., p. 2., Tab. I, figg. 1-1b.

ibidem diximus, *G. vittata*, Keys., synonymon incertum est, quum figura ejus araneam minus latam repraesentet, spinis posticis crassioribus quam in *G. vittata* vera, et ocellis abdominis plane alio modo ordinatis (verisimiliter tamen mendose depictis). Quoad spinas magis cum *G. panisicca*, Butl. (1), quam cum *G. vittata* nostra convenire videtur *G. vittata*, Keys.

Notas, quibus a *G. taeniata* (Walck.) dignoscatur *G. vittata* nostra, loc. cit., p. 12, exposuimus. Species tamen ei etiam magis affinis est *G. fornicata* (Fabr.), quae a Giebel cum *G. vittata* confusa videtur (vid. syn. *G. fornicatae*, sup., p. 49); *G. fornicata* tamen sine negotio eo dignosci potest, quod vittis transversis in abdomine caret, et quod ocellos abdominis multo majores habet, ita ut medii 5 (vel saltem 3) ocellorum marginalium posticorum spatiis inter se distent, quae diametro horum ocellorum (excepta intimi) minora vel saltem non majora sunt.

Alia species *G. vittatae* quam maxime affinis est *G. Sturii* (Dol.), quae notis, quarum loc. cit., p. 8, mentionem fecimus, a *G. vittata* differt. *G. montanae*, n. (speciei insequenti) haec ad formam etiam magis est similis, colore tamen facile dignoscenda: vid. infra.

*G. vittata* species in Java non rara est. Museum zoologicum Holmiense exempla typica Javanensia possidet; Cel. Beccari exempla pauca ad Teibodas hujus insulae legit, et ipse specimina possideo ab amico Van Hasselt dono mihi data, quae sine dubio ea quoque in Java collecta sunt. Praeterea ad Sarawak in Borneo et ad Fort de Kock in Sumatra inventa fuit haec species, secundum Simon (2). — Cel. Keyserling *G. vittatam* suam ex insulis Philippinis et ex Madagascar obtinuit.

4. *G. montana*, n., *cephalothorace nigro vel piceo, cinerascenti-piloso, sterno laevi, nigro, macula flava vel lutea ad marginem anticum notato, partibus oris nigris, maxillis late pallido-margi-*

(1) A monogr. List of the spec. of Gasteracantha, *cet.*, loc. cit., p. 162, Pl. IV, fig. 14.

(2) Études Arachn. X. Arachn. nouv. ou peu connus, in Ann. de la Soc. Ent. de France, 2.<sup>e</sup> Sér., VII (1877), p. 231; Arachn. recueillis par M. Weyers à Sumatra (1.<sup>er</sup> envoi), in Comptes-rendus de la Soc. Ent. de Belgique, XXIX (1885), p. XXXVII (8).

natis; palpis nigris vel piceis, pallido-sub-annulatis, parte femorali pallidiore, pedibus quoque nigris vel piceis, coxis apice, femoribus basi late apiceque angustius sub-testaceis, interdum fuligineo-testaceis paene totis, internodiis insequentibus basi plus minus late clarioribus; abdomine sex-spinoso,  $2\frac{1}{3}$ - $2\frac{3}{5}$  latiore quam longiore, supra laevi, nitido, testaceo-fusco, nonnumquam vitta singula transversa flavo-testacea inter spinas medias ducta, plerumque vero vittis transversis quinque ejusdem coloris ornato, duabus marginalibus, angustis (postica interdum obsoleta), media lata, recta, distinctissima, inter spinas medias ducta, reliquis duabus brevibus, angustis, altera paullo ante ocellos centrales anteriores, altera paullo pone ocellos centrales posteriores sita; ocellis luteis vel testaceo-fuscis, in medio nigris; spinis mediis supra rufescentibus, apice interdum nigris, subter et in lateribus plerumque cyaneo-vel purpureo-nigris et ad apicem subter macula rufescenti notatis, nigro- et, summo apice, albo-pilosis, reliquis aculeis nigris basi saltem supra rufescentibus; parte abdominis postica nigricanti, testaceo-maculata, ventre olivaceo vel nigro, saepissime maculis minoribus luteis dense sparso; scuto dorsuali sub-fusiformi, circiter  $2\frac{3}{4}$  latiore quam longiore, antice leviter (interdum vix) rotundato et ter sinuato, postice fortius quam antice rotundato, lateribus brevissimis; spinis anticis parvis, conico-acuminatis, foras et anteriora versus directis, spinis mediis sive cornibus foras et plerumque aut paullo retro, aut paullo anteriora versus directis,  $2$ - $2\frac{1}{2}$  longioribus quam latioribus basi, plerumque modo dimidio longioribus quam sunt spinae posticae, metatarso cum tarso  $4$ .<sup>1</sup> paris non vel modo paullo longioribus, sat fortibus sed mandibulis evidenter angustioribus, rectis vel versus apicem paullo recurvis, a basi ad apicem primum modo leviter, dein citius angustatis, desuper visis versus apicem plerumque et antice et postice ad longitudinem paullo arcuato-convexis; spinis posticis conico-subulatis, spinas anticis longitudine circa dimidio superantibus, retro directis, paullo divaricantibus; spatiis inter spinas anticis et medias parvis, harum diametro plerumque minoribus, spatio inter spinas posticas spatiis illis plus duplo majore, sed circa duplo minore quam sunt spatia inter spinas medias et posticas. — ♀ ad. Long.  $5\frac{1}{2}$  - 7 millim.

Lg. corp. 7; lg. et lat. cephaloth. paene 3, lat. front.  $2\frac{3}{4}$ ; lg. abd. paene 6, lg. scuti dors. parum plus 5, lat. ej. paene 14, lg. laterum ejus  $2\frac{1}{2}$  millim. Lg. spin. antic. paene 1, lg. spin. med.  $2\frac{1}{2}$ , spin. post.  $1\frac{1}{3}$  millim.

*G. vittatae*, Thor., haec species adeo similis est, ut non facile nisi statura minore et colore abdominis (et spinarum mediarum) alio ab ea dignosci possit. Medii ocellorum marginalium, et anteriorum et posteriorum, evidenter tamen majores sunt in *G. montana* quam in *G. vittata*; in *G. montana* intimus posteriorum horum ocellorum (qui interdum geminatus est) a sibi proximis spatiis distat, quae eorum diametro aut vix aut modo paullo majora sunt. Crassities (sed vix longitudo) spinarum mediarum satis variat. Nonnumquam vittae pallidae transversae abdominis obsoletae sunt, remanenti tamen semper vitta inter spinas medias: *G. formosam*, Van Hass. (1), nisi eadem est ac *G. vittata*, Thor., talem varietatem *G. montanae* crediderim. (Vera *G. formosa*, Vins. (2), sine dubio alia est species; spinas medias multo longiores quam *G. montana* habere videtur, a basi ad apicem acuminatum sensim aequaliter angustatas). — *G. flebili*, Cambr. (3), ex Borneo (Sarawak), *G. montana* nostra haud dubie valde est affinis, sed, ut credit ipse Cel. Cambridge, ad quem exemplum hujus araneae misi, verisimiliter diversa: dicit (in litteris) spinas abdominis medias in *G. montana* « much shorter and stronger » esse quam in *G. flebili*; in descriptione *G. flebilis* haec habet: « abdomen . . . with two transverse black bands », quae in *G. montanam* non cadunt.

Cel. Beccari magnam vim feminarum *G. montanae*, adultas et juniores, in monte Singalang Sumatrae collegit, aliamque feminam adultam ad Lubu Selassi ejusdem insulae. Van Hasselt suam *G. formosam* ex Sumatra (Limun) obtinuit. — Ad *G. montanam* referenda forsitan est aranea ex Sumatra (Agam), cujus Ludeking loc. cit. sub nomine « *Plectanae Sturii* Dol. », mentionem facit.

(1) Midden Sumatra, cet., Araneae, p. 13.

(2) Aran. des îles de la Réunion, Maurice et Madagascar, p. 244, Pl. IX, fig. 7

(3) On some new and little known spec. of Aran., with rem. on the gen. Gasteracantha, loc. cit., p. 284, Pl. XXVI, fig. 8.

5. **G. Doriae**, Sim., cephalothorace, mandibulis, palpis et pedibus nigris vel piceo-rubris, sterno laevi, nigro, macula parva lutea ad marginem anticum notato; abdomine sex-spinoso,  $1\frac{3}{4}$  - duplo latiore quam longiore, supra laevi, nitido, nigro et vittis tribus transversis flavis vel luteis ornato, antica earum marginali, angusta, interdum utrinque paullo abbreviata, media latiore, inter spinas medias extensa et inter ocellos centrales anteriores et posteriores ducta et modo levissime recurva, postica, brevior et magis inaequali, pone ocellos centrales posteriores ducta, utrinque, extus, retro fracta et dein sub lateralibus ocellorum marginalium posticorum foras continuata, nonnumquam ramum brevem medium retro directum emittenti, vel in tres vittas vel lineas divulsa; ocellis nigris, in interstitiis inter vittas illas positus, spinis cyaneo-nigris; parte abdominis postica macula media supra aliisque binis utrinque ad basin spinarum posticarum flavis vel luteis notata, ventre nigro, maculis minoribus flavis vel luteis sat dense sparso; scuto dorsuali rectangulo-elliptico fere, plerumque paullo plus duplo ( $2-2\frac{1}{4}$ ) latiore quam longiore, antice leviter rotundato et plerumque levissime ter sinuato, postice plerumque paullo fortius quam antice rotundato, lateribus scuti parallelis vel posteriora versus paullo divaricantibus, non brevibus, longitudine dimidiam scuti longitudinem non parum superantibus; spinis praesertim 4 anterioribus gracilibus, anticis sat brevibus, conico-acuminatis, rectis, foras et paullo anteriora versus directis, mediis iis dimidio-duplo longioribus sed vix vel non crassioribus, patellas anticis crassitie circiter aequantibus, metatarso cum tarso 4.<sup>1</sup> paris plerumque brevioribus, a basi primum sensim modo sat leviter, versus apicem vero paullo citius angustatis, rectis vel versus apicem paullulo recurvis, foras et plerumque paullo retro directis; spinis posticis basi paullo crassioribus quam sunt spinae mediae sed eas longitudine vix vel non aequantibus, conico-subulatis, rectis, retro directis paulluloque divaricantibus; spatiis inter spinas anticis et medias harum diametro basali saltem duplo majoribus sed spatio inter spinas posticas non parum minoribus, hoc spatio spatiis inter spinas medias et posticas multo, circiter dimidio, minore. — ♀ ad. Long.  $8\frac{1}{2}$  -  $9\frac{1}{2}$  millim.

- Syn.: 1877. *Gasteracantha Doriae*, Sim., Études Arachn. X. Arachn. nouv. ou peu connus, in Ann. de la Soc. Ent. de France, 2.<sup>o</sup> Sér., VII, p. 232, Pl. 3, fig. 3.
1879.       "       *harpax*, Cambr., On some new and little known spec. of Aran., with remarks on the gen. *Gasteracantha*, in Proceed. of the Zool. Soc. of London, 1879, p. 284, Pl. XXVI, fig. 9.

Cel. Doria et Beccari multa *G. Doriae* exempla ad Sarawak in Borneo collegerunt; alia specimina in eadem insula capta vidi, quae ex Museo Zoologico Holmiensi mecum communicata fuerunt. — Cel. Cambridge, cum quo « *G. Doriae* » communicavi, ad me scripsit, *G. harpacem*, Cambr., eam quoque ad Sarawak captam, *G. Doriae*, ut credidi, esse subjungendam.

#### 6. *G. Butleri*, Thor.

- Syn.? 1863. *Gasteracantha annulipes*, Gieb., Drei u. zwanzig neue . . . Spinnen d. Hallischen Samml., in Zeitschr. f. d. gesamt. Naturwissensch., XXII, p. 310.
1877.       "       *Butleri*, Thor., Stud., cet., I. Ragni di Selebes, cet., in his Ann., X, p. 350 (10).

Haec species, ad Kandari in ins. Celebes inventa, haud dubie valde affinis est *G. Gambeyi*, Sim. (1), ex Nova Caledonia, quae tamen spinas posticas aequae longas atque anticis et iis angustiores habere dicitur; in *G. Butleri* spinae posticae anticis evidentissime et longiores et crassiores sunt. — Ad notas, quibus, ut loc. cit. dixi, a vera *G. annulipede*, C. L. Koch (2), dignoscenda videtur *G. Butleri*, haec addenda est: series, quam formant 5 medii ocellorum marginalium posticorum, in *G. Butleri*, ut in *G. annulipede*, Giebel (ex Siam), recta vel modo leviter curvata est: in *G. annulipede*, C. L. Koch, contra, intimus (medius) horum ocellorum longe ante reliquos situs (« weit vorgeschoben ») dicitur: conf. figuram, quam hujus speciei dedit C. L. Koch.

(1) Études Arachn. X. Arachn. nouv. ou peu connus, in Ann. de la Soc. Ent. de France, 2.<sup>o</sup> Sér., VII, p. 236, Pl. 3, fig. 5.

(2) Die Arachn., XI, p. 52, Tab. CCCLXXIII, fig. 876.

7. **G. leucomelaena** (Dol.), *cephalothorace nigro, summo ejus in tubercula duo diviso, sterno sub-rugoso, nigro, macula pallida saltem antice notato; palpis pedibusque nigro- et sub-testaceo-annulatis; abdomine sex-spinoso, circa  $\frac{1}{3}$  latiore quam longiore, supra flavo, linea media longitudinali plus minus ramosa maculisque marginalibus nigris ornato (singula macula ad basin uniuscujusque spinæ, duabusque versus medium marginis antici), ocellis nigris vel fuscis, spinis saltem ad partem nigris; scuto dorsuali plus dimidio latiore quam longiore, antice modice (interdum sat leviter) et sat aequaliter rotundato, postice fortius quam antice rotundato, parte abdominis postica sat magna; spinis omnibus rectis, conico-acuminatis, spinis anticis minutis, foras paulluloque anteriora versus sursumque directis, spinis mediis iis plus duplo majoribus, foras, sursum et paullo retro directis, spinis posticis medias magnitudine circiter aequantibus, retro directis paulluloque divaricantibus; spatium inter spinas posticas spatium inter spinas anticæ et medias paullo majore, sed non parum minore quam sunt spatia inter spinas medias et posticas. — ♀ ad. Long. circa 6 millim.*

Syn. ? 1859. *Plectana leucomelaena* [*leucomelas* (1)], Dol., Tweede Bijdr., cet., loc. cit., p. 42, Tab. XI, fig. 8.

FEMINA. — *Cephalothoracis* pars cephalica, nitidissima et modo levissime transversim striata, pone oculos impressionem transversam ostendit, quæ per totam latitudinem ejus extensa est; summum ejus in tubercula duo rotundata sat alta est elevata, a quibus linea media impressa sub-geminata levissima anteriora versus ducta est. *Oculi* medii antici, posticis mediis evidenter majores, spatio diametro sua plus duplo minore disjuncti sunt; spatium inter medios posticos horum diametro non parum est majus. Area, quam formant oculi medii, paene duplo latior est postice quam antice, et paullo brevior quam latior postice. *Sternum* anterius planum vel sub-concavatum est, sat crasse sub-rugosum, nitidum, tuberculis ordinariis ad basin coxarum munitum. *Mandibulae* laeves et nitidissimæ. *Abdomen* antice circa

(1) μέλας, m.; μέλαινα, f.

$\frac{1}{3}$  latius est quam longius, sub-hexagonum, antice latum, posteriora versus primum, a spinis anticis ad medias (quae non parum ante medium longitudinis abdominis locum tenent) leniter vel parum, dein usque ad basin spinarum posticarum citius sensim angustatum, saltem duplo latius antice quam postice; inter spinas anticis et medias leviter rotundato-emarginatum est, inter medias et posticas late et sat fortiter emarginatum, inter duas posticas etiam paullo fortius rotundato-emarginatum. Scutum dorsuale antice modice vel interdum sat leviter rotundatum est et saepe leviter ter sinuatum, postice multo fortius (in medio tamen sat leviter) rotundatum; latera scuti, paene parallela et, ut diximus, leviter emarginata, dimidiam longitudinem scuti longitudine circiter aequant. Supra nitidum, pilosum et laeve est scutum, modo in marginibus et ad basin spinarum granulosum, punctisque impressis sparsum, quae anterius minuta et rariora sunt, postice vero fortiora et densiora; pars abdominis postica, praesertim in lateribus sat longa dicenda, ad basin spinarum magis granulosa est, ut spinae omnes, quae praesertim subter dense sunt granulosa; venter densissime granulosis, cono ventrali obtuso, laevi, nitidissimo. Ocelli scuti dorsualis mediocres; marginales anteriores 10 oblongi, extimo eorum in medio inter spinas anticam et mediam locato et longius a sibi proximo remoto quam sunt reliqui marginales anteriores inter se: 4 medii eorum, reliquis (lateralibus) paullo minores, paullo ante eos lineam leviter procurvam formant; duo intimi longius inter se quam a sibi proximis distant. Ocelli 9 marginales posteriores in lineam fortissime procurvam vel potius fortiter bis anteriora versus fractam sunt ordinati: 5 enim medii eorum, reliquis non parum minores, lineam paene rectam designant. Tres interiores horum 5 ocellorum spatiis inter se distant, quae eorum diametro longiore non vel modo paullo majora sunt. Ocelli 4 centrales trapezium formant postice non parum latius quam antice, et paullo brevius quam latius postice. Anteriores horum ocellorum rotundi sunt, posteriores paullo latiores quam longiores, breviter elliptici: inter eos puncta majora impressa 4 conspiciuntur, in quadratum disposita. Linea recta

in medio inter spinas anticas et medias transversim ducta ocellos centrales anteriores fere tangeret. Spinae omnes breves, conicae et acuminatae sunt, anticae brevissimae, ocellos marginales laterales longitudine vix aequantes, foras, paullo anteriora versus paulluloque sursum directae; spinae mediae iis plus duplo sunt longiores, metatarsos 4.<sup>i</sup> paris longitudine paene aequantes, interdum paullo superantes, foras et sursum paulloque retro directae; spinae posticae mediis vix vel parum breviores sunt, ad basin iis paullulo crassiores, retro paulluloque foras directae. Spatia inter spinas anticas et medias harum longitudinem circiter aequant, et evidenter paullo minus est quam spatium inter duas posticas: hoc spatium non parum, circa dimidio, est minus quam spatia inter spinas medias et posticas.

*Color.* — *Cephalothorax* niger vel piceus (parte cephalica supra, utrinque, interdum rufescenti), albicanti-pilosus. *Sternum* nigrum vel piceum, macula vel plaga testacea antice notatum, et saepe maculis binis minoribus ejusdem coloris ad margines laterales, quae interdum cum macula antica in anulum postice apertum confluunt. *Mandibulae* nigrae vel piceae, interdum rufescentes. *Maxillae* testaceae, basi (et extus) nigricantes. *Labium* nigricans, apice testaceum. *Palpi* testaceo-fusci, nigro-annulati. *Pedes* quoque testaceo-fusci vel testacei, nigro-annulati, nigro-et, ad partem, albicanti-pilosi: coxae piceae sunt, femora anulum latum medium vel sub-apicalem nigrum habent, reliqua internodia apice plus minus late nigra sunt. *Abdomen* supra flavum vel sub-luteum, pallido-pilosum, maculis marginalibus nigris: ad basin uniuscujusque spinae macula sat magna nigra inaequalis conspicitur, quae plerumque in ipsam spinam continuatur, ita ut haec supra plus minus nigra evadat: duae anteriores harum macularum (ejusdem lateris) plerumque inter se plus minus confusae sunt. Praeterea ad marginem anticum, versus medium ejus, duabus maculis sat magnis nigris notatum est abdomen, quae binos vel ternos ocellorum marginalium anticorum includunt; secundum medium lineam longitudinalem tenuem nigram (interdum abruptam) saepissime ostendit, quae ramulos ad maculas illas marginales, vel ad ocellos centrales

anteriores vel posteriores emittit. Ocelli nigri vel fusci sunt, spinae saltem ad partem nigricantes vel piceae, interdum magis testaceae vel flaventes. Venter nigricans vel sub-olivaceus, maculis striisque testaceis vel luteis plus minus variatus; conus ventralis nigerrimus.

Lg. corp. 6; lg. cephaloth. paene  $2\frac{1}{4}$ , lat. ej.  $2\frac{1}{2}$ , lat. front.  $2\frac{1}{4}$ ; lg. abd.  $5\frac{1}{6}$ ; lg. scuti dors.  $4\frac{1}{2}$ , lat. ej.  $7\frac{1}{4}$ ; lg. spin. med. fere  $1\frac{1}{4}$  millim. Ped. I paene 6, II  $5\frac{2}{3}$ , III circa  $4\frac{1}{2}$ , IV  $6\frac{1}{2}$  millim. longi.

Beccari feminas paucas (sub-adultam et juniores) hujus speciei ad Sungei bulu Sumatrae collegit; ipse feminas duas possideo, a Cel. Van Hasselt dono mihi datas, quarum altera adulta videtur: credo eas in Java captas. — Species hic a me descripta verisimiliter non a « *Plectana leucomelas* », Dol., ex Java, differt, etsi in descriptione hujus nihil de maculis abdominis marginalibus nigris dicitur.

8. *G. cuspidata*, C. L. Koch, *cephalothorace nigro, albicanti-piloso, parte cephalica supra saltem utrinque rufescenti, summo ejus in tubercula duo diviso; sterno rugoso, cyaneo-nigro, antice et in lateribus antierius ferrugineo-testaceo vel ferrugineo-testaceo-maculato; palpis et pedibus testaceo-fuscis, nigro-annulatis; abdomine spinis sex parvis armato et modo paullo, circa  $\frac{1}{4}$ , latiore quam longiore, supra sordide fusco- vel olivaceo-testaceo, ocellis piceis, interdum maculis duabus magnis obliquis cuneiformibus flaventibus notato, quae ab ocellis centralibus ad marginem anticum abdominis pertinent; ventre nigricanti- et sub-luteo-variato; scuto dorsuali vix vel non dimidio latiore quam longiore, antice fortissime rotundato, postice minus fortiter quam antice rotundato (in medio postice truncato), lateribus scuti sat longis, longitudine dimidiam scuti longitudinem paene aequantibus, inter spinas paene rectis et parallelis; parte abdominis postica magna, lata, postice late et leviter emarginata; spinis anticis minutis, foras et paullo sursum directis, spinis mediis iis multis partibus majoribus, attamen parvis, ocellum marginalem lateralem longitudine circiter aequantibus, conicis, acuminatis, foras et paullo retro et sursum directis, spinis*

*posticis eadem forma sed paululo minoribus, suo quaque angulo postico partis abdominis posticae (qui anguli paullo conico-producti et apice truncati sunt) impositis, retro et paullo foras directis; spatii inter spinas anticas et medias paullo minoribus quam sunt spatia inter medias et posticas, spatio inter spinas posticas vero his spatiis paullo majore. — ♀ ad. Long. circa 9 millim.*

Syn.: 1837. *Gasteracantha cuspidata*, C. L. Koch, Die Arachn., IV, p. 22, Tab. CXIV, fig. 264 (*ad partem: exempla summo cephalothoracis bituberculato*).